PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Комиссии
по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Тахтамукайский район»

26 сентября 2018 года
а.Тахтамукай
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Первый заместитель главы администрации
–заместитель председателя комиссии
Б.М. Урусов
	Присутствовали:
члены Комиссии по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Тахтамукайский район»
	С.Х.
	Хатит

	М.А.
	Хатит

	А.А.
	Екутеч

	Л.И.
	Шайхутдинова

	Е.А.
	Бешкок

	А.А.
	Хатит

	А.А.
	Пшипий

	С.К.
	Трахова

	З.А.
	Тлеуж

	А.Ш.
	Неужрок

	Х.Н.
	Хотко

	Н.А.
	Хуако

	А.И.
	Барчо

	К.А.
	Чуц

	А.А.
	Пшеуч

	М.А.
	Каратабан

	Р.Ю.
	Ханахок

	М.Х.
	Болетова

	Ф.А.
	Кубова

	С.М.
	Едиджи

1. Об использовании имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе земельных участков, администрацией муниципального образования «Тахтамукайский район».

(Ю.Г. Евдокимов)

1.1. Главам сельских поселений организовать передачу договоров аренды на земельные участки, заключенные сельскими поселениями за период их полномочий по земельным вопросам, в срок до 28.09.2018 (на контроль Шайхутдинова Л.И.);
1.2.  Руководителю отдела по земельно - имущественным отношениям администрации МО «Тахтамукайский район» (Евдокимову Ю.Г.) ускорить процедуру передачи ГТС специализированным организациям (на контроль Шайхутдинова Л.И.).

2.
Информация о мерах, принимаемых администрациями городских поселений Тахтамукайского района, по пресечению коррупционных правонарушений в сфере ЖКХ, землепользования и градостроительства.
(З.А. Тлеуж,
 Хотко Х.Н.)

2.1. Главам городских поселений (Атажахову З.Д. и Хотко Х.Н.) в срок до 28.09.2018 представить в отдел архитектуры администрации района в электронном виде проекты планировки территорий городских поселений (Яблоновского и Энемского).
3. О соблюдении антикоррупционного законодательства в сфере заключения муниципальных контрактов, проведения конкурсов и аукционов.

(Екутеч А.А.)
Материалы выступления прилагаются.
4. О состоянии работы по противодействию хищениям бюджетных средств.
(Екутеч А.А.)

Материалы выступления прилагаются.
Первый заместитель главы администрации-

заместитель председателя комиссии

Б.М. Урусов
Секретарь комиссии

М.А. Хатит